
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 118 (984)№ 118 (984)

Понедельник 
11 ноября 2013 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ СЕССИИ Сорок третья очередная

от 31.10.2013    с. Каменка  №1
 ОБ ИЗМЕНЕНИИ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 - 2015 ГГ.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003 года № 
131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Но-
восибирской области «Об областном бюджете Новосибир-
ской области на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 
гг.», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе» Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Камен-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области в 2013 году: прогнозируемый общий объем до-
ходов бюджета в сумме – 56748,7 тыс. рублей, исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов (без учета 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации) в сумме 23745,0 
тыс. рублей, в том числе, доходы по дополнительному 
нормативу отчислений от налога на доходы физических 
лиц в размере 3893, 0 рублей, субсидии бюджетам посе-
лений на бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образова-
ний 22582,0 тыс. рублей, прочие субсидии бюджетам по-
селений 2664,4 тыс. рублей, субвенции из Федерального 
фонда компенсаций на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях где отсут-
ствуют военные комиссариаты в сумме 182,2 тыс. рублей 

(приложение 3), из резервного фонда Новосибирского 
района на ликвидацию ЧС – 200,0 тыс. руб., на решение 
вопросов по переданным полномочиям – 100,0 рублей
2) общий объем расходов бюджета в сумме 60104,1 тыс. 
рублей (приложение 5);
3) дефицит бюджета в сумме 3355,4 т тыс. рублей, что со-
ставляет остаток средств на 01.01.2013г.
2 Утвердить процент софинансирования расходов из бюд-
жета Каменского сельсовета в размере не менее 5 % от 
суммы целевых средств, направляемых из Фонда софи-
нансирования расходов Новосибирской области в бюджет 
Каменского сельсовета Новосибирского района.
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюд-
жета Каменского сельсовета Новосибирского района на 
2013 год согласно приложению 7 к настоящему Решению, 
что соответствует ст. 92.1 Бюджетного кодекса РФ.
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубли-
кования. 
5. Контроль за исполнением Решения возложить на посто-
янно действующую контрольно-ревизионную комиссию во 
главе Лойченко Н.И
6. Данное решение опубликовать в газете «Приобская 
правда»
Глава Каменского сельсовета  В.И. Шуллер
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц 

Приложение № 3 
к решению №1 очередной сессии №43

 Совета депутатов Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 31.10.2013

ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  

НА 2013 Г. И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 -2015 ГГ.

Код Наименование 2013 2014 2015
Налоговые доходы 10570,0 2503,0 2645,0

000 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 8300,0 1980,0 2100,0
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, об-

лагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой          

8300,0 1980,0 2100,0

000 1 05 00000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,0 30,0 30,0
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,0 30 30
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2260,0 493,0 515,0
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым  к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах поселений  

190,0 148,0 150,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2070,0 345,0 365,0
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-

новленным в соответствии с подпунктом 1 пун-
кта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах поселений

370,0 225,0 225,0

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с подпунктом 2 пун-
кта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации и применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах поселений

1700,0 120,0 140,0

Неналоговые доходы 13175,0 862,0 862,0
444 1 11 05013 10 0000 120 Арендная плата и поступления от продажи пра-

ва на заключение договоров аренды земельных 
участков, государственная собственность на 
которые не разграничена, расположенных в гра-
ницах поселений (за исключением земельных 
участков, предназначенных для целей жилищного 
строительства)

13000,0 780,0 780,0

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности поселений

60,0 32,0 32,0

555 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат  бюдже-
тов поселений

15,0 15,0 15,0

444 1 14 06013 10 0000 430 Поступления от продажи земельных участков до 
разграничения государственной собственности 
на землю, расположенных в границах поселений

100,0 35,0 35,0

000 1 00 00000 00 0000 000 Итого доходов 23745,0 3365,0 3507,0

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

33003,7 5817,4 5728,9

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

32821,5 5817,4 5728,9

555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строитель-
ство, модернизация, ремонт и содержание авто-
мобильных дорог общего пользования, в том чис-
ле, дорог в поселениях (за исключением  дорог 
федерального значения)

2375,0

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

5630,1 5541,3

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строитель-
ства собственности муниципальных образований

27582,00

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2664,4 0,0 0
555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферта, передаваемые бюд-

жетам поселений для компенсации дополнитель-
ных расходов, возникающих в результате реше-
ний, принятых органами власти другого уровня

200,0 0,0 0

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,1

555 2 02 03015 10 0000 151 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

182,2 187,3 187,6

Всего доходов 56748,7 9182,4 9235,9
Дефицит бюджета 3355,4 168,2 163,7
Итого доходов 60104,1 9350,6 9399,6

Приложение № 6 
к Решению очередной сессии  №43  

Совета депутатов Каменского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области от 31.10.2013

ВЕДОМСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  НА 2013-2015 ГОД 

Наименование расходов ппп Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР экр 2013 2014 2015

Общегосударственные расходы 0100 0000000 000 000 6540,60 3599,94 3609,24
Функционирование высшего должностного 
лица  муниципального образования

555 0102 000000 000 000 464,300 464,3 464,3

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органами местного са-
моуправления

555 0102 0020000 000 000 464,300 464,290 464,290

Глава муниципального образования 555 0102 00200300 100 200 464,300 464,290 464,290
Расходы на выплаты персоналу муниципаль-
ных органов

555 0102 0020300 120 200 464,300 464,3 464,3

Расходы на выплаты персоналу муниципаль-
ных органов

555 0102 0020300 121 211 354,000 325,0 325,0

Расходы на выплаты персоналу муниципаль-
ных органов

555 0102 0020300 121 213 110,300 139,3 139,3

Фукнкционирование  представительных ор-
ганов муниципальных образований

555 0103 0020400 200 200 90,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0103 0020400 242 226 90,0 50,0 50,0

Фукнкционирование местных администра-
ций

555 0104 000000 000 000 3476,80 2614,8 2614,8

Руководство и управление в сфере уста-
новленных функций органами местного са-
моуправления

555 0104 0000000 000 000 3476,8 2614,8 2614,8

Центральный аппарат 555 0104 0020000 000 200 3476,8 2614,8 2614,8
Расходы на выплаты персоналу муниципаль-
ных органов

555 0104 0020400 100 200 1839,5 1839,5 1839,5

Расходы на выплаты персоналу муниципаль-
ных органов

555 0104 0020400 120 200 1839,5 1839,5 1839,5

Расходы на выплаты персоналу муниципаль-
ных органов

555 0104 0020400 121 211 1405,9 1405,9 1405,9

Расходы на выплаты персоналу муниципаль-
ных органов

555 0104 0020400 121 213 433,6 433,6 433,6

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0104 0020400 200 220 1398,0 775,3 775,3

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0104 0020400 242 221 101,0 68,0 68,0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0104 0020400 244 222 10,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0104 0020400 244 223 290,0 270,0 270,0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0104 0020400 242 225 22,0 55,0 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0104 0020400 244 225 704,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0104 0020400 242 226 221,00 97,25 97,25

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0104 0020400 244 226 15,0 40,0 40,0



№ 118 (984) 11 ноября 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Иные бюджетные ассигнования 555 0104 0020400 800 200 35,00 15,00 15,00
Уплата прочих налогов, сборов и иных обяза-
тельных платежей

555 0104 0020400 852 290 35,00 15,00 15,00

Прочие расходы (штрафы, пени) 555 0104 0020400 200 300 239,20 215,00 215,00
Расходы на центральных аппарат за счет 
средств областного бюджета

555 0104 0020400 242 310 19,0 30,0 30,0

Увеличение стоимости основных средств 555 0104 0200400 244 310 25,0 0,0 0,0
Увеличение стоимости материальных за-
пасов

555 0104 0200400 244 340 195,1 185,0 185,0

Субвенции передаваемые 555 0104 0020513 244 340 0,1 0,0
Перечисление другим бюджетам бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации

555 0106 0000000 000 000 70,0 70,0 70,0

Перечисление другим бюджетам бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации

555 0106 0020000 200 200 70,0 70,0 70,0

Перечисление другим бюджетам бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации

555 0106 0020400 244 251 70,0 70,0 70,0

Обеспечение деятельности органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

555 0111 0000000 000 200 139,5 100,9 110,2

Обеспечение деятельности органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

555 0111 0700500 870 290 139,5 100,9 110,2

Реализация государственной политики в об-
ласти приватизации и управления муници-
пальной собстывенностью

555 0113 0900000 000 000 2300,0 300,0 300,0

Оценка недвижимости, признание прав и ре-
гулирование отношений по муниципальной 
собственности

555 0113 0900200 000 000 90,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0113 0900200 200 200 90,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0113 0900200 240 220 90,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0113 0900200 244 226 90,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 0113 0920300 244 226 2210,0 200,0 200,0

Национальная оборона 555 0200 0000000 000 000 182,2 187,3 187,6
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка

555 0203 0000000 000 000 182,2 182,2 182,2

Руководство и управление в сфкрк установ-
ленных функций

555 0203 0010000 000 000 182,2 187,3 328,8

Осуществление первичного воинского учета 
на территорих,где отсутствуют военные ко-
миссариаты

555 0203 0013600 000 000 182,2 187,3 187,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органа-
ми местного самоуправления, казенными 
учреждениями

555 0203 0013600 100 000 182,200 141,190 141,490

Расходы на выплаты персоналу органов 
местного самоуправления

555 0203 0013600 120 200 153,700 153,700 153,700

Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0203 0013600 121 211 107,590 107,590 107,590
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 0203 0013600 121 213 46,110 46,110 46,110
Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0203 0013600 200 300 28,5 33,6 33,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 0203 0013600 244 340 4,2 33,6 33,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

555 0203 0013600 244 310 24,3 33,6 33,9

Нацианальная безопастностьи правоохрани-
тельная деятельность

555 0309 0000000 000 000 500,0 100,0 100,0

Защита населения и территории от  чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

555 0309 0000000 000 000 300,0 100,0 100,0

Мероприятия по предупреждению и ликви-
дации последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий

555 0309 2180000 000 000 300,0 100,0 100,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера

555 0309 2180100 000 200 300,000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0309 2180100 200 220 300,000 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 0309 2180100 240 225 300,000 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

555 0309 2180100 244 225 300,000 100,0 100,0

Мероприятия по предупреждению и ликви-
дации последствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий

555 0309 0700500 000 000 200,0

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-
ствий природного и техногенного характера

555 0309 0700500 000 000 200,000

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0309 0700500 870 200 200,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 0309 0700500 870 220 200,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

555 0309 0700500 870 225 200,000

Топливно-энергетический 555 0402 000000 000 000 14434,5
Долгосрочная целевая программа «Развитие 
газификации территории населенных пун-
ктов Новосибирской области на 2012-2016 
годы»

555 0402 5223600 000 000 14434,500

Бюджетные инвестиции в объекты государ-
ственной (муниципальной ) собственности 
казенным учреждениям вне рамок государ-
ственного оборонного заказа

555 0402 5223600 400 000 11000,000

Поступление нефинансовых активов 555 0402 5223600 411 300 11000,000
увеличение стоимости основных средств 555 0402 5223600 411 310 11000,000
Долгосрочная целевая программа «Развитие 
газификации территории населенных пун-
ктов Новосибирской области на 2012-2016 
годы»

555 0402 5223602 400 000 3434,500

Бюджетные инвестиции в объекты государ-
ственной (муниципальной ) собственности 
казенным учреждениям вне рамок государ-
ственного оборонного заказа

555 0402 5223602 411 000 3434,500

Поступление нефинансовых активов 555 0402 5223602 411 300 3434,500
увеличение стоимости основных средств 555 0402 5223602 411 310 3434,500
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 555 0409 000000 000 000 9975,8 2367,0 2001,4
Региональные целевые программы 555 0409 5220000 000 000 2375,0 442,0 0,0
Субсидия на реализацию мероприятий 
долгосрочной целевой программы «Разви-
тие автомобильных дорог регионального, 
межмуниципального и местного значения в 
Новосибирской области в 2012-2014 гг.

555 0409 5226300 200 200 2375,0 442,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд. Работы, услуги по со-
деражанию имущества 

555 0409 5226300 244 225 2375,0 442,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 0409 5226302 244 225 7230,8 1925,0 2001,4

 Закупки товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0409 5226302 244 226 370,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

555 0412 0000000 000 000 552,800 0,000 0,000

Другие вопросы в области национальной 
экономики

555 0412 0000000 200 000 552,800 0,000 0,000

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 0412 5223201 240 000 552,800 0,0 0,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

555 0412 5223201 244 226 526,400 0,0 0,0

 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0412 5223201 244 226 26,4 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство, всего 555 500 000000 000 000 27918,3 2772,6 2969,8
Жилищное хозяйство                                       555 0501 0000000 000 000 950,000 100,000 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0501 0000000 200 200 950,000 100,000 100,000

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

555 0501 350200 240 220 0,000 100,0 100,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

555 0501 350200 244 226 0,0 100,0 100,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

555 0501 350200 244 225 950,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 22363,4 1237,6 1719,0
Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 22363,4 1237,6 1719,0
Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

555 0502 3510000 200 220 1728,0 1237,6 1719,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

555 0502 3510500 244 225 1728,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной собственности муниципальным 

555 0502 3510500 411 310 1000,0

Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы

555 0502 5223700 411 226 210,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной собственности муниципальным 

555 0502 5223700 411 310 18925,4 0,0 0,0

Ведомственная целевая программа «Госу-
дарственная поддержка муниципальных об-
разований по благоустройству территории 
населенных пунктов и подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Новоси-
бирской области к работе в осенне-зимний 
период»

555 0502 6554300 224 225 500,0

Благоустройство, всего 555 0503 0000000 000 000 4604,900 1435,000 1150,800
Благоустройство, ремонт и содержание иму-
щества

555 0503 6000100 244 223 80,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

555 0503 6000100 244 226 20,000 300,0 300,0

Бюджетные инвестициии вобъекты муници-
пальой собственности

555 0503 6000100 411 310 1500,000

Бюджетные инвестициии вобъекты муници-
пальой собственности

555 0503 6000100 244 225 100,000

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

555 0503 6000200 244 225 940,0 830,0 440,0

Прочие закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

555 0503 6000200 244 226 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

555 0503 6000500 244 225 250,000 305,0 410,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для му-
ниципальных нужд

555 0503 6000500 244 310 30,000

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

555 0503  6554300 244 340 34,000 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

555 0503  6554300 411 310 168,266 0,0 0,0

Бюджетные инвестициии вобъекты муници-
пальой собственности

555 0503 6554300 411 310 1382,634 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы расходы 0000 0000000 999 233,8 441,6
Всего расходов: 0000000 000 60104,1 9260,6 9309,6

Приложение №7 
к решению №1 очередной сессии Совета депутатов 

Каменского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области №43 от 31.10.2013
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2013 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014, 2015 ГОД

Код Наименование 2013 2014 2015
000 05 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 3355,4 168,2 163,7
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюд-

жетов поселений
56748,7 9182,4 9235,9

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюд-
жетов поселений

60104,1 9350,6 9399,6

Итого источников внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета

3355,4 168,2 163,7

КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ Сорок третьей очередной сессии 
31.10.2013    с. Каменка  №2

Каменский сельский Совет депутатов, заслушав доклад 
главного бухгалтера администрации Каменского сельсо-
вета Проценко Т.Е. РЕШИЛ:
1. Признать исполненным объем местного бюджета Ка-
менского сельсовета за 3 квартал 2013 года по расходам 
в сумме 33069197.19 рублей исходя из собственных до-
ходов в сумме 38374324.25 руб., безвозмездных поступле-
ний от других бюджетов бюджетной системы РФ в сумме 
17921460.0 руб. и источников финансирования дефицита 
бюджета в сумме 3355400,0 руб.

Приложение №1: Доходы Каменского сельсовета за 3 
квартал 2013год;
Приложение №2: Расходы Каменского сельсовета за 3 
квартал 2013 год;
Приложение №3: Источники финансирования дефицита 
бюджета Каменского сельсовета за 3 квартал 2013 год.
Глава Каменского сельсовета В.И. Шуллер
Председатель Совета депутатов Н.А. Обгольц

1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя к о д 
стро-
ки

Код дохода побюджетной 
классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6 7
Доходы бюджета - Всего 10 000 8 50 00000 00 0000 000 52 527 400,00 38 374 324,25 14 153 075,75 73,1



№ 118 (984) 11 ноября 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 5 948 700,00 6 362 951,32 -414 251,32 107,0

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве ин-
дивидуальных предпринимате-
лей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские ка-
бинеты и других лиц, зани-
мающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 - 16 723,77 - -

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных фи-
зическими лицами в соответ-
ствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110 10 000,00 44 621,63 -34 621,63 446,2

Единый сельскохозяйственный 
налог

182 1 05 03010 01 0000 110 10 000,00 7 906,26 2 093,74 79,1

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в 
границах поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 170 000,00 169 949,45 50,55 100,0

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам на-
логообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 310 000,00 327 574,13 -17 574,13 105,7

Земельный налог, взимаемый 
по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
и применяемым к объектам на-
логообложения, расположен-
ным в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 1 100 000,00 1 506 695,02 -406 695,02 137,0

Земельный налог (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 
2006 года), мобилизуемый на 
территориях поселений

182 1 09 04053 10 0000 110 - -1 754,16 - -

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые располо-
жены в границах поселений, 
а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных 
участков 

444 1 11 05013 10 0000 120 11 800 000,00 11 872 120,47 -72 120,47 100,6

Прочие поступления от исполь-
зования имущества, находяще-
гося в собственности поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

555 1 11 09045 10 0000 120 60 000,00 41 746,32 18 253,68 69,6

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов поселений

555 1 13 02995 10 0000 130 15 000,00 - 15 000,00 -

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые располо-
жены в границах поселений

444 1 14 06013 10 0000 430 100 000,00 88 527,98 11 472,02 88,5

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты посе-
лений

555 1 17 01050 10 0000 180 - 15 802,06 - -

Субсидии бюджетам поселений 
на строительство, модерни-
зацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог феде-
рального значения)

555 2 02 02041 10 0000 151 2 375 000,00 - 2 375 000,00 -

Субсидии бюджетам поселений 
на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строи-
тельства собственности муни-
ципальных образований

555 2 02 02077 10 0000 151 27 582 000,00 16 582 000,00 11 000 000,00 60,1

Прочие субсидии бюджетам по-
селений

555 2 02 02999 10 0000 151 2 664 400,00 1 029 160,00 1 635 240,00 38,6

Субвенции бюджетам посе-
лений на осуществление пер-
вичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 2 02 03015 10 0000 151 182 200,00 182 200,00 - 100,0

Субвенции бюджетам посе-
лений на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

555 2 02 03024 10 0000 151 100,00 100,00 - 100,0

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам посе-
лений для компенсации допол-
нительных расходов, возникших 
в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

555 2 02 04012 10 0000 151 200 000,00 128 000,00 72 000,00 64,0

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
б ю д ж е т н ы е 
назначения

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Расходы бюджета - всего 200 55 882 800,00 33 069 197,19 22 813 602,81 59,2
Функционирование высшего 
должностного лица субъек-
та Российской Федерации 
и муниципального образо-
вания

555 0102 464 300,00 341 638,30 122 661,70 73,6

555 0102 0020300 464 300,00 341 638,30 122 661,70 73,6
Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы

555 0102 0020300 121 464 300,00 341 638,30 122 661,70 73,6

Расходы 555 0102 0020300 121 200 464 300,00 341 638,30 122 661,70 73,6
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

555 0102 0020300 121 210 464 300,00 341 638,30 122 661,70 73,6

Заработная плата 555 0102 0020300 121 211 325 000,00 264 482,55 60 517,45 81,4
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0102 0020300 121 213 139 300,00 77 155,75 62 144,25 55,4

Функционирование за-
конодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

555 0103 90 000,00 72 397,90 17 602,10 80,4

Центральный аппарат 555 0103 0020400 90 000,00 72 397,90 17 602,10 80,4
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0103 0020400 244 90 000,00 72 397,90 17 602,10 80,4

Расходы 555 0103 0020400 244 200 90 000,00 72 397,90 17 602,10 80,4
Оплата работ, услуг 555 0103 0020400 244 220 90 000,00 72 397,90 17 602,10 80,4
Прочие работы, услуги 555 0103 0020400 244 226 90 000,00 72 397,90 17 602,10 80,4
Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших испол-
нительных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

555 0104 3 454 700,00 1 654 337,83 1 800 362,17 47,9

Центральный аппарат 555 0104 0020400 3 454 600,00 1 654 237,83 1 800 362,17 47,9
Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы

555 0104 0020400 121 1 839 500,00 1 164 410,55 675 089,45 63,3

Расходы 555 0104 0020400 121 200 1 839 500,00 1 164 410,55 675 089,45 63,3
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

555 0104 0020400 121 210 1 839 500,00 1 164 410,55 675 089,45 63,3

Заработная плата 555 0104 0020400 121 211 1 405 900,00 925 418,28 480 481,72 65,8
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0104 0020400 121 213 433 600,00 238 992,27 194 607,73 55,1

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных техно-
логий

555 0104 0020400 242 361 000,00 253 637,30 107 362,70 70,3

Расходы 555 0104 0020400 242 200 342 000,00 235 337,30 106 662,70 68,8
Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 242 220 342 000,00 235 337,30 106 662,70 68,8
Услуги связи 555 0104 0020400 242 221 101 000,00 65 226,82 35 773,18 64,6
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0104 0020400 242 225 20 000,00 15 426,00 4 574,00 77,1

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 242 226 221 000,00 154 684,48 66 315,52 70,0
Поступление нефинансовых 
активов

555 0104 0020400 242 300 19 000,00 18 300,00 700,00 96,3

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0104 0020400 242 310 19 000,00 18 300,00 700,00 96,3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0104 0020400 244 1 239 100,00 224 271,21 1 014 828,79 18,1

Расходы 555 0104 0020400 244 200 1 019 000,00 144 525,49 874 474,51 14,2
Оплата работ, услуг 555 0104 0020400 244 220 1 019 000,00 144 525,49 874 474,51 14,2
Транспортные услуги 555 0104 0020400 244 222 10 000,00 5 500,00 4 500,00 55,0
Коммунальные услуги 555 0104 0020400 244 223 290 000,00 123 238,04 166 761,96 42,5
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0104 0020400 244 225 704 000,00 4 063,00 699 937,00 0,6

Прочие работы, услуги 555 0104 0020400 244 226 15 000,00 11 724,45 3 275,55 78,2
Поступление нефинансовых 
активов

555 0104 0020400 244 300 220 100,00 79 745,72 140 354,28 36,2

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0104 0020400 244 310 25 000,00 19 052,00 5 948,00 76,2

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0104 0020400 244 340 195 100,00 60 693,72 134 406,28 31,1

Уплата прочих налогов, сбо-
ров и иных платежей

555 0104 0020400 852 15 000,00 11 918,77 3 081,23 79,5

Расходы 555 0104 0020400 852 200 15 000,00 11 918,77 3 081,23 79,5
Прочие расходы 555 0104 0020400 852 290 15 000,00 11 918,77 3 081,23 79,5
Осуществление полномочий 
по решению вопросов в сфе-
ре административных право-
нарушений

555 0104 0020513 100,00 100,00 - 100,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0104 0020513 244 100,00 100,00 - 100,0

Поступление нефинансовых 
активов

555 0104 0020513 244 300 100,00 100,00 - 100,0

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0104 0020513 244 340 100,00 100,00 - 100,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

555 0106 70 000,00 70 000,00 - 100,0

Центральный аппарат 555 0106 0020400 70 000,00 70 000,00 - 100,0
Иные межбюджетные транс-
ферты

555 0106 0020400 540 70 000,00 70 000,00 - 100,0

Расходы 555 0106 0020400 540 200 70 000,00 70 000,00 - 100,0
Безвозмездные перечисле-
ния бюджетам

555 0106 0020400 540 250 70 000,00 70 000,00 - 100,0

Перечисления другим бюд-
жетам бюджетной системы 
Российской Федерации

555 0106 0020400 540 251 70 000,00 70 000,00 - 100,0

Резервные фонды 555 0111 139 500,00 - 139 500,00 -
555 0111 0700500 139 500,00 - 139 500,00 -

Резервные средства 555 0111 0700500 870 139 500,00 - 139 500,00 -
Расходы 555 0111 0700500 870 200 139 500,00 - 139 500,00 -
Прочие расходы 555 0111 0700500 870 290 139 500,00 - 139 500,00 -



№ 118 (984) 11 ноября 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

Другие общегосударствен-
ные вопросы

555 0113 2 310 000,00 1 466 096,46 843 903,54 63,5

Оценка недвижимости, при-
знание прав и регулирова-
ние отношений по государ-
ственной собственности

555 0113 0900200 100 000,00 90 000,00 10 000,00 90,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0113 0900200 244 100 000,00 90 000,00 10 000,00 90,0

Расходы 555 0113 0900200 244 200 100 000,00 90 000,00 10 000,00 90,0
Оплата работ, услуг 555 0113 0900200 244 220 100 000,00 90 000,00 10 000,00 90,0
Прочие работы, услуги 555 0113 0900200 244 226 100 000,00 90 000,00 10 000,00 90,0
Выполнение других обяза-
тельств государства

555 0113 0920300 2 210 000,00 1 376 096,46 833 903,54 62,3

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0113 0920300 244 2 210 000,00 1 376 096,46 833 903,54 62,3

Расходы 555 0113 0920300 244 200 2 210 000,00 1 376 096,46 833 903,54 62,3
Оплата работ, услуг 555 0113 0920300 244 220 2 210 000,00 1 376 096,46 833 903,54 62,3
Прочие работы, услуги 555 0113 0920300 244 226 2 210 000,00 1 376 096,46 833 903,54 62,3
Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

555 0203 182 200,00 106 462,34 75 737,66 58,4

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

555 0203 0013600 182 200,00 106 462,34 75 737,66 58,4

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы

555 0203 0013600 121 153 700,00 102 281,95 51 418,05 66,5

Расходы 555 0203 0013600 121 200 153 700,00 102 281,95 51 418,05 66,5
Оплата труда и начисления 
на выплаты по оплате труда

555 0203 0013600 121 210 153 700,00 102 281,95 51 418,05 66,5

Заработная плата 555 0203 0013600 121 211 107 590,00 79 950,14 27 639,86 74,3
Начисления на выплаты по 
оплате труда

555 0203 0013600 121 213 46 110,00 22 331,81 23 778,19 48,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0203 0013600 244 28 500,00 4 180,39 24 319,61 14,7

Поступление нефинансовых 
активов

555 0203 0013600 244 300 28 500,00 4 180,39 24 319,61 14,7

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0203 0013600 244 340 28 500,00 4 180,39 24 319,61 14,7

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, граж-
данская оборона

555 0309 500 000,00 204 800,00 295 200,00 41,0

555 0309 0700500 200 000,00 128 000,00 72 000,00 64,0
Резервные средства 555 0309 0700500 870 200 000,00 128 000,00 72 000,00 64,0
Расходы 555 0309 0700500 870 200 200 000,00 128 000,00 72 000,00 64,0
Оплата работ, услуг 555 0309 0700500 870 220 200 000,00 128 000,00 72 000,00 64,0
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0309 0700500 870 225 200 000,00 128 000,00 72 000,00 64,0

Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и тех-
ногенного характера

555 0309 2180100 300 000,00 76 800,00 223 200,00 25,6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0309 2180100 244 300 000,00 76 800,00 223 200,00 25,6

Расходы 555 0309 2180100 244 200 300 000,00 76 800,00 223 200,00 25,6
Оплата работ, услуг 555 0309 2180100 244 220 300 000,00 76 800,00 223 200,00 25,6
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0309 2180100 244 225 300 000,00 76 800,00 223 200,00 25,6

Топливно-энергетический 
комплекс

555 0402 12 570 400,00 1 000 078,00 11 570 322,00 8,0

Долгосрочная целевая про-
грамма «Развитие газифика-
ции территорий населенных 
пунктов Новосибирской об-
ласти на 2012 - 2016 годы»

555 0402 5223600 12 570 400,00 1 000 078,00 11 570 322,00 8,0

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности казенным учреждени-
ям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

555 0402 5223600 411 12 570 400,00 1 000 078,00 11 570 322,00 8,0

Поступление нефинансовых 
активов

555 0402 5223600 411 300 12 570 400,00 1 000 078,00 11 570 322,00 8,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0402 5223600 411 310 12 570 400,00 1 000 078,00 11 570 322,00 8,0

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

555 0409 9 975 800,00 5 982 614,15 3 993 185,85 60,0

Долгосрочная целевая про-
грамма «Развитие автомо-
бильных дорог в Новосибир-
ской области на 2012 - 2014 
годы»

555 0409 5226300 2 375 000,00 - 2 375 000,00 -

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0409 5226300 244 2 375 000,00 - 2 375 000,00 -

Расходы 555 0409 5226300 244 200 2 375 000,00 - 2 375 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0409 5226300 244 220 2 375 000,00 - 2 375 000,00 -
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0409 5226300 244 225 2 375 000,00 - 2 375 000,00 -

555 0409 5226302 7 600 800,00 5 982 614,15 1 618 185,85 78,7
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0409 5226302 244 7 600 800,00 5 982 614,15 1 618 185,85 78,7

Расходы 555 0409 5226302 244 200 7 600 800,00 5 982 614,15 1 618 185,85 78,7
Оплата работ, услуг 555 0409 5226302 244 220 7 600 800,00 5 982 614,15 1 618 185,85 78,7
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0409 5226302 244 225 7 230 800,00 5 731 946,15 1 498 853,85 79,3

Прочие работы, услуги 555 0409 5226302 244 226 370 000,00 250 668,00 119 332,00 67,7
Другие вопросы в области 
национальной экономики

555 0412 552 800,00 479 160,00 73 640,00 86,7

Подпрограмма «Территори-
альное планирование Ново-
сибирской области»

555 0412 5223201 552 800,00 479 160,00 73 640,00 86,7

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0412 5223201 244 552 800,00 479 160,00 73 640,00 86,7

Расходы 555 0412 5223201 244 200 552 800,00 479 160,00 73 640,00 86,7
Оплата работ, услуг 555 0412 5223201 244 220 552 800,00 479 160,00 73 640,00 86,7
Прочие работы, услуги 555 0412 5223201 244 226 552 800,00 479 160,00 73 640,00 86,7

Жилищное хозяйство 555 0501 950 000,00 435 000,00 515 000,00 45,8
555 0501 3500200 950 000,00 435 000,00 515 000,00 45,8

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0501 3500200 244 950 000,00 435 000,00 515 000,00 45,8

Расходы 555 0501 3500200 244 200 950 000,00 435 000,00 515 000,00 45,8
Оплата работ, услуг 555 0501 3500200 244 220 950 000,00 435 000,00 515 000,00 45,8
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0501 3500200 244 225 950 000,00 435 000,00 515 000,00 45,8

Коммунальное хозяйство 555 0502 20 030 100,00 18 978 155,13 1 051 944,87 94,7
555 0502 3510500 1 558 100,00 1 093 482,09 464 617,91 70,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0502 3510500 244 1 558 100,00 1 093 482,09 464 617,91 70,2

Расходы 555 0502 3510500 244 200 1 558 100,00 1 093 482,09 464 617,91 70,2
Оплата работ, услуг 555 0502 3510500 244 220 1 558 100,00 1 093 482,09 464 617,91 70,2
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0502 3510500 244 225 1 558 100,00 1 093 482,09 464 617,91 70,2

Долгосрочная целевая про-
грамма «Чистая вода»

555 0502 5223700 17 972 000,00 17 884 673,04 87 326,96 99,5

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности казенным учреждени-
ям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

555 0502 5223700 411 17 972 000,00 17 884 673,04 87 326,96 99,5

Расходы 555 0502 5223700 411 200 210 000,00 123 037,75 86 962,25 58,6
Оплата работ, услуг 555 0502 5223700 411 220 210 000,00 123 037,75 86 962,25 58,6
Прочие работы, услуги 555 0502 5223700 411 226 210 000,00 123 037,75 86 962,25 58,6
Поступление нефинансовых 
активов

555 0502 5223700 411 300 17 762 000,00 17 761 635,29 364,71 100,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0502 5223700 411 310 17 762 000,00 17 761 635,29 364,71 100,0

Ведомственная целевая про-
грамма «Государственная 
поддержка муниципаль-
ных образований по бла-
гоустройству территорий 
населенных пунктов и под-
готовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства 
Новосибирской области к 
работе в осенне-зимний пе-
риод на 2013-2015 годы» 

555 0502 6554300 500 000,00 - 500 000,00 -

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0502 6554300 244 500 000,00 - 500 000,00 -

Расходы 555 0502 6554300 244 200 500 000,00 - 500 000,00 -
Оплата работ, услуг 555 0502 6554300 244 220 500 000,00 - 500 000,00 -
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0502 6554300 244 225 500 000,00 - 500 000,00 -

Благоустройство 555 0503 4 593 000,00 2 278 457,08 2 314 542,92 49,6
555 0503 6000100 1 735 000,00 1 589 555,99 145 444,01 91,6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0503 6000100 244 235 000,00 89 555,99 145 444,01 38,1

Расходы 555 0503 6000100 244 200 235 000,00 89 555,99 145 444,01 38,1
Оплата работ, услуг 555 0503 6000100 244 220 235 000,00 89 555,99 145 444,01 38,1
Коммунальные услуги 555 0503 6000100 244 223 80 000,00 37 632,99 42 367,01 47,0
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000100 244 225 100 000,00 49 998,00 50 002,00 50,0

Прочие работы, услуги 555 0503 6000100 244 226 55 000,00 1 925,00 53 075,00 3,5
Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности казенным учреждени-
ям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

555 0503 6000100 411 1 500 000,00 1 500 000,00 - 100,0

Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 6000100 411 300 1 500 000,00 1 500 000,00 - 100,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0503 6000100 411 310 1 500 000,00 1 500 000,00 - 100,0

555 0503 6000200 1 040 000,00 527 759,09 512 240,91 50,7
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0503 6000200 244 1 040 000,00 527 759,09 512 240,91 50,7

Расходы 555 0503 6000200 244 200 1 040 000,00 527 759,09 512 240,91 50,7
Оплата работ, услуг 555 0503 6000200 244 220 1 040 000,00 527 759,09 512 240,91 50,7
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000200 244 225 940 000,00 501 266,66 438 733,34 53,3

Прочие работы, услуги 555 0503 6000200 244 226 100 000,00 26 492,43 73 507,57 26,5
555 0503 6000500 280 000,00 161 142,00 118 858,00 57,6

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0503 6000500 244 280 000,00 161 142,00 118 858,00 57,6

Расходы 555 0503 6000500 244 200 250 000,00 131 448,00 118 552,00 52,6
Оплата работ, услуг 555 0503 6000500 244 220 250 000,00 131 448,00 118 552,00 52,6
Работы, услуги по содержа-
нию имущества

555 0503 6000500 244 225 250 000,00 131 448,00 118 552,00 52,6

Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 6000500 244 300 30 000,00 29 694,00 306,00 99,0

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0503 6000500 244 310 30 000,00 29 694,00 306,00 99,0

Ведомственная целевая про-
грамма «Государственная 
поддержка муниципаль-
ных образований по бла-
гоустройству территорий 
населенных пунктов и под-
готовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства 
Новосибирской области к 
работе в осенне-зимний пе-
риод на 2013-2015 годы» 

555 0503 6554300 1 538 000,00 - 1 538 000,00 -

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для государ-
ственных нужд

555 0503 6554300 244 266 000,00 - 266 000,00 -

Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 6554300 244 300 266 000,00 - 266 000,00 -

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0503 6554300 244 310 166 000,00 - 166 000,00 -

Увеличение стоимости мате-
риальных запасов

555 0503 6554300 244 340 100 000,00 - 100 000,00 -



№ 118 (984) 11 ноября 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 55СПЕЦВЫПУСК

Бюджетные инвестиции в 
объекты государственной 
(муниципальной) собствен-
ности казенным учреждени-
ям вне рамок государствен-
ного оборонного заказа

555 0503 6554300 411 1 272 000,00 - 1 272 000,00 -

Поступление нефинансовых 
активов

555 0503 6554300 411 300 1 272 000,00 - 1 272 000,00 -

Увеличение стоимости 
основных средств

555 0503 6554300 411 310 1 272 000,00 - 1 272 000,00 -

Результат исполнения бюд-
жета (дефицит / профицит)

450 -3 355 400,00 5 305 127,06 - -158,1

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

 Наименование показателя К о д 
с т р о -
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-
кации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-
ния

Исполнено Неисполнен-
ные назначе-
ния

% ис-
полне-
ния

1 2 3 4 5 6 7
Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего

500 3 355 400,00 -5 305 127,06 8 660 527,06 -158,1

источники внутреннего фи-
нансирования бюджетов

520 000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - -

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 3 355 400,00 -5 305 127,06 8 660 527,06 -158,1

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И ИХ ДЕНЕЖНОМ СОДЕРЖАНИИ
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Согласно Федерального закона ФЗ - 131 «Об общих 
принципах местного самоуправления в Российской Феде-
рации», частью 6, статьи 52 и Федерального закона ФЗ 
– 273 «О противодействии коррупции», закрепленного 
этим законом принципа публичности и открытости, со-

общаем сведения о численности и денежном содержании 
(начисления заработном платы вместе с начислениями на 
заработную плату) муниципальных служащих за 3 квартал 
2013 года Каменского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области:

Наименование Численность, чел. Сумма, руб.
1. Глава администрации 1 151896.87
2. Муниципальные служащие 6 375862,78
3. Технические работники 2 82506,46
Всего 9 610266.12

Глава администрации В.И. Шуллер

Увеличение остатков средств 
бюджетов

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -52 527 
400,00

-38 374 324,25 - 73,1

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

555 01 05 02 01 10 0000 
510

-52 527 
400,00

-38 374 324,25 -14 153 075,75 73,1

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 55 882 800,00 33 069 197,19 - 59,2

Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств бюд-
жетов поселений

555 01 05 02 01 10 0000 
610

55 882 800,00 33 069 197,19 22 813 602,81 59,2

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ очередная 38-я сессия
с.Боровое    25.10.2013  № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с целью при-
ведения Устава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области в соответствие с действу-
ющим законодательством Российской Федерации, Совет 
депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изме-
нений и дополнений в Устав Боровского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области (прилагается).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 
21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации 
Уставов муниципальных образований», предоставить му-
ниципальный правовой акт о внесении изменений и до-

полнений в Устав Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области на государственную ре-
гистрацию в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Новосибирской области.
3. Главе Боровского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области опубликовать муниципальный 
правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав 
Боровского сельсовета в 15-дневной срок после государ-
ственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликова-
ния в газете Новосибирского района «Приобская правда».
Глава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области В.А. Королев
Председатель Совета депутатов Боровского сель-
совета В.В.Сорокин

Приложение к решению № 1 очередной 38-й сессии 
Совета депутатов Боровского сельсовета

 Новосибирского района Новосибирской области
четвертого созыва от 25.10.2013 года 

Внести в Устав Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области следующие изменения и 
дополнения:
1. Пункт 35.7 статьи 29 «Полномочия администрации» 
изложить в следующей редакции: «организация профес-
сионального образования и дополнительного профессио-

нального образования выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов представительных органов му-
ниципального образования, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ очередная 38-я сессия

с.Боровое    25.10.2013  № 4
О СТАВКАХ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст.3 Закона РФ «О налогах на имуще-
ство физических лиц (в редакции Федерального Закона 
от 28.11.2009 г. № 283-ФЗ) от 09.12.1991 г. № 2003-1, 
рассмотрев вопрос о дифференциации ставок налога на 
строения, помещения и сооружения, в зависимости от 
суммарной инвентаризационной стоимости строений, на-
ходящихся на территории Боровского сельсовета, Совет 
депутатов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
 1. Установить следующие ставки налога с 01 января 2014 
года:

Стоимость имущества Ставка 
До 300 тысяч рублей 0,09
От 300 до 500 тысяч рублей 0,2
Свыше 500 тысяч рублей 0,7

 
1.1. Объектами налогообложения признаются следующие 
виды имущества: жилой дом, квартира, комната, дача, 
гараж, иное строение, помещение и сооружение, а также 
доля в праве общей собственности на указанное имуще-
ство.

 2. Льготы по уплате налога на имущество физических лиц 
предоставляются в соответствии со статьёй 4 Закона РФ 
от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество фи-
зических лиц».
 Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно пред-
ставляют необходимые документы в налоговые органы.
 3. Установить срок уплаты налога на имущество физиче-
ских лиц 01 ноября года, следующего за истекшим нало-
говым периодом.
 4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете 
Новосибирского района «Приобская правда».
 5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 
года.
 6. Контроль за исполнением решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджету, налоговой и финансовой 
политике.
Глава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области В.А. Королев
Председатель Совета депутатов Боровского сель-
совета В.В.Сорокин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ очередная 38-я сессия

с.Боровое    25.10.2013  № 3
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ПОРЯДКА И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА, 
А ТАКЖЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ, ОСНОВАНИЙ И ПОРЯДКА ИХ ПРИМЕНЕНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

На основании Федерального закона от 29.11.2004 г. № 
141-ФЗ «О внесе-нии изменений в часть вторую Налого-
вого кодекса Российской Федерации и некоторые другие 
законодательные акты Российской Федерации, а также о 
признании утратившими силу отдельных законодательных 
актов (положений законодательных актов) Российской Фе-
дерации», руководствуясь статьей 18 Устава Боровского 
сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить на территории Боровского сельсовета став-
ки земельного налога в соответствии приложению № 1.
2. Установить с 01.01.2014 г. следующие сроки и порядок 
уплаты земельного налога:
2.1. Налогоплательщики - организации и физические 
лица, являющиеся ин-дивидуальными предпринимате-
лями, уплачивают земельный налог до 10 февраля года, 
следующего за истекшим налоговым периодом.

Приложение № 1
 к решению очередной 38-й сессии Совета депутатов Боровского

 сельсовета от 25.10.2013 г.
СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

№№ пп Категория земель и/или разрешенное использование земельного участка Н а л о г о в а я 
ставка (в %)

1 Отнесенные к землям сельскохозяй-ственного назначения или к землям в составе зон сель-
скохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного 
производства

0,3

2 Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключе-нием доли в праве на земельный участок, приходящей-
ся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства

0,3

3 Предоставленные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или жи-
вотноводства

0,3

4 Занятые садоводческими обществами и товариществами 0,3
5 Прочие земельные участки 1,5

2.2. Налогоплательщики – физические лица, не являющи-
еся индивидуальными предпринимателями, уплачивают 
земельный налог до 10 ноября года, следующего за ис-
текшим налоговым периодом.
2.3. Авансовые платежи по налогу уплачиваются налого-
плательщиками – организациями или физическими лица-
ми, являющимися индивидуальными предпринимателями, 
равными долями 30 апреля, 31 июля и 31 октября теку-
щего года.
3. Освободить полностью от уплаты земельного налога 
следующие катего-рии налогоплательщиков:
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
- вдовы военнослужащих, погибших в период Великой От-
ечественной вой-ны, и вдовы умерших инвалидов Великой 
Отечественной войны;
- физические лица, имеющие право на получение соци-
альной поддержки в соответствии с Законом Российской 
Федерации от 15.05.1991 г. № 1244-1 «О социальной 
защите граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соот-
ветствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года 
№ 175-ФЗ «О социальной защите граждан Российской 
Федерации, подвергшихся воздействию радиации вслед-
ствие аварии в 1957 году на производственном объедине-
нии «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча» 
и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 
2002 года № 2-ФЗ «О социальных гарантиях гражданам, 
подвергшимся радиационному воздействию вследствие 
ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне»;

- реабилитированные граждане и граждане, признанные 
пострадавшими от политических репрессий.
4. Предоставить льготу в виде освобождения от уплаты 
50% земельного налога пенсионерам по старости (мужчи-
ны в возрасте 60 лет и более, жен-щины в возрасте 55 
лет и более) за земельные участки, занятые жилищным 
фондом, предоставленные для жилищного строительства, 
для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 
огородничества или животноводства
5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые 
льготы, должны предоставить документы, подтверждаю-
щие такое право, в налоговые органы по месту нахождения 
земельного участка, признаваемого объектом налогообло-
жения в соответствии со статьёй 389 Налогового кодекса 
Российской Федерации.
6. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «При-
обская правда».
7. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования и рас-пространяет свое действие на регули-
руемые правоотношения с 01.01.2014г.
8. Контроль за исполнением решения возложить на по-
стоянную комиссию по бюджету, налоговой и финансово-
кредитной политике.
Глава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области В.А. Королев
Председатель Совета депутатов Боровского сель-
совета В.В.Сорокин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ очередной 38-й сессии 

с. Боровое    25.10.2013г.  № 1
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ №1 30-Й СЕССИИ ОТ 26.12.12Г «О МЕСТНОМ БЮДЖЕТЕ 

БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2013ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2014 И 2015 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 
131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», проектом 
Закона Новосибирской области «Об областном бюджете 
Новосибирской области на 2013 год и плановый период 
2014 и 2015 годов»», Законом Новосибирской области «О 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новоси-
бирской области, Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Боровском сельсовете Новоси-
бирского района Новосибирской области» Совет депута-
тов Боровского сельсовета РЕШИЛ:
1. Внести изменения и утвердить основные характери-
стики бюджета Боровского сельсовета (далее – местный 
бюджет) на 2013год:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов местного 
бюджета в сумме 33323,7 тыс. руб., в том числе объем 
собственных доходов (без учета безвозмездных поступле-
ний от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации) в сумме 5727,5 тыс. руб., объем безвозмезд-
ных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 27596,2 тыс. руб. (приложение 1)
1.2. общий объем расходов местного бюджета 33489,4 
тыс. руб. (приложение 2)
1.3. источники финансирования дефицита местного бюд-
жета Боровского сельсовета на 2013 год согласно прило-
жению 3 к настоящему решению.
2. Внести изменения и утвердить ведомственную струк-
туру расходов местного бюджета Боровского сельсовета 
на 2013 год согласно приложению 11 к настоящему Ре-
шению.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его при-
нятия.
Глава Боровского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области В.А. Королев
Председатель Совета депутатов Боровского сель-
совета В.В.Сорокин

Приложение №1 
к Решению 38-й сессии Совета депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибир-

ской области четвертого созыва от 25.10.13г. 



№ 118 (984) 11 ноября 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà66 СПЕЦВЫПУСК

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2013 ГОД
Тыс. руб.

Код Наименование Сумма
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

986,4

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соот-
ветствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

17,0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7,6
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений 713,1
182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 

394 НК РФ
350

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 
394 НК РФ

739

 444 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах посе-
лений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

990

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности по-
селений

315

555 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений 674,4
555 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуа-

тацией имущества поселения
110

444 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений

825

 Итого доходов 5727,5

555 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 27596,2
 в том числе:
555 2 02 01001 10 0000 151 Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 12974,1
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключе-
нием автомобильных дорог федерального значения)

4001,0

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Стимулиро-
вание развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы» 
в части подпрограммы «Территориальное планирование Новосибирской области»

526,4 

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Государ-
ственная поддержка муниципальных образований по благоустройству территорий насе-
ленных пунктов и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибир-
ской области к работе в осеннее-зимний период на 2013-2015 годы»

3900,0

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Культура Но-
восибирской области на 2012-2016 годы»

250,0

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на реализацию долгосрочной целевой программы «Развитие культуры и ис-
кусства в Новосибирском районе на 2013-2016 годы»

3000,0

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидия на разработку проектно-сметной документации на объекты капитального 
строительства муниципальной собственности

1200,0

555 2 02 02999 10 0000 151 Субсидия на содержание объектов муниципальной собственности 1227,4
555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты
182,2

555 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

0,1

555 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации до-
полнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня

235,0

555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 100,0
 Всего доходов 33323,7

Приложение №2
к Решению 38-й сессии Совета депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибир-

ской области четвертого созыва от 25.10.13г.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2013 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ
 Тыс. руб.

Наименование показателя Раз-
дел

Под-
р а з -
дел

Целевая 
статья

В и д 
рас-
хода

Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 33489,4
В том числе:      
Общегосударственные вопросы 01    4870,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02   464,28

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 02 0020300  464,28
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

01 02 0020300 100 464,28

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 0020300 120 464,28
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 464,28
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

01 03   71,8

Центральный аппарат 01 03 0020400  71,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

01 03 0020400 100 71,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 0020400 120 71,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0020400 121 71,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04   3909,82

Центральный аппарат 01 04 0020400  3909,72
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

01 04 0020400 100 1853,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 0020400 120 1853,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 1853,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 0020400 122 0,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 1614,02
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 240 1614,02
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 01 04 0020400 242 339,6
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020400 244 1274,42
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 441,9
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации

01 04 0020400 850 441,9

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 0020400 851 1,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 01 04 0020400 852 440,0
Административная комиссия 01 04 0020513 0,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020513 200 0,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020513 240 0,1
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 0020513 244 0,1
Обеспечение органов финансового надзора 01 06 60,0
Центральный аппарат 01 06 0020400  60,0
Межбюджетные трансферты 01 06 0020400 500 60,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 0020400 540 60,0
Резервные фонды 01 11   305,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 0700500  305,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800 305,0
Резервные средства 01 11 0700500 870 305,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 60,0
Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0920300 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0920300 240 60,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 0920300 244 60,0
Национальная оборона 02    182,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   182,2
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты

02 03 0013600  182,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

02 03 0013600 100 182,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 0013600 120 182,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 02 03 0013600 121 182,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 385,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 385,0

Резервные фонды местных администраций 03 09 0700500 235,0
Иные бюджетные ассигнования 03 09 0700500 800 235,0
Резервные средства 03 09 0700500 870 235,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 2180100 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 2180100 200
150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 2180100 240
150,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 2180100 244 150,0
Национальная экономика 04 5045,8
Дорожное хозяйство 04 09 4476,6
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 09 3150200 182,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 3150200 200 182,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 3150200 240 182,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 3150200 244 182,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог регионального, межму-
ниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2015 годах»

04 09 5226300 4001,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 5226300 200 4001,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 5226300 240 4001,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 5226300 244 4001,0
Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог регионального, межму-
ниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2015 годах» за счет 
средств поселений

04 09 5226302 293,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 5226302 200 293,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 5226302 240 293,6
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 5226302 244 293,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 569,2
ДЦП «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 
2011-2015 годы» в части подпрограммы «Территориальное планирование Новосибирской 
области»

04 12 5223201 569,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 5223201 200 569,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 5223201 240 569,2
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 5223201 244 569,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 05    7562,3
Жилищное хозяйство 05 01 28,4
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федера-
ции и муниципального жилищного фонда 

05 01 3500200 28,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 3500200 200 28,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 3500200 240 28,4
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 3500200 244 28,4
Коммунальное хозяйство 05 02 4080,4
Разработка проектно-сметной документации на объекты капитального строительства му-
ниципальной собственности

05 02 3380000 1304,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 3380000 200 1304,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 3380000 240 1304,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 3380000 244 1304,0
Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 05 02 3510500 1197,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 3510500 200 1197,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 3510500 240 1197,4
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 3510500 244 1197,4
Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка муниципальных об-
разований по благоустройству территорий населенных пунктов и подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осеннее-зимний 
период на 2013-2015 годы»

05 02 6554300 1579,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 6554300 800 1579,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений), го-
сударственных корпораций (компаний), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг

05 02 6554300 810 1579,0

Благоустройство 05 03   3321,6
Уличное освещение 05 03 6000100  355,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000100 200 355,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000100 240 355,6
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000100 244 355,6
Содержание дорог 05 03 6000200 278,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000200 200 278,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000200 240 278,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000200 244 278,0
Озеленение 05 03 6000300 95,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000300 200 95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000300 240 95,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000300 244 95,0
Содержание мест захоронения 05 03 6000400 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000400 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000400 240 60,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000400 244 60,0
Прочие мероприятия в области благоустройства 05 03 6000500 133,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000500 200 133,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000500 240 133,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6000500 244 133,0
Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка муниципальных об-
разований по благоустройству территорий населенных пунктов и подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области к работе в осеннее-зимний 
период на 2013-2015 годы»

05 03 6554300 2400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6554300 200 2400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6554300 240 2400,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 6554300 244 2400,0
Культура, кинематография, средства массовой информации 08    15495,1
Культура 08 01   15495,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 4409900  11685,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

08 01 4409900 100 6368,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 4409900 110 6368,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 4409900 111 6354,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 08 01 4409900 112 14,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 4409900 200 5076,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 4409900 240 5076,9
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 08 01 4409900 242 104,7
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 4409900 244 4972,2
Иные бюджетные ассигнования 08 01 4409900 800 239,7
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации

08 01 4409900 850 239,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 01 4409900 851 239,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 08 01 4409900 852 0,7
ДЦП «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе» 08 01 4409900  3160,0



№ 118 (984) 11 ноября 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 77СПЕЦВЫПУСК

Расходы на развитие социального и экономического потенциала муниципальных образо-
ваний

08 01 4409900 200 3160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 4409900 240 3160,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 4409900 243 3160,0
Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой ин-
формации

08 01 4508500  250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 4508500 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 4508500 240 250,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 4508500 244 250,0
ДЦП «Культура Новосибирской области на 2012-2016 годы» 08 01 5223902 280,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 5223902 200 280,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 5223902 240 280,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муници-
пального) имущества

08 01 5223902 243 280,0

ДЦП «Культура Новосибирской области на 2012-2016 годы» 08 01 5223903 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 5223903 200 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 5223903 240 120,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 5223903 244 120,0
Социальная политика 10 60,0
Социальное обеспечение населения 10 03 60,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 5054600 60,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 5054600 300 60,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 5054600 320 60,0
Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нор-
мативных обязательств 

10 03 5054600 321 60,0

Физическая культура и спорт 11 20,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 01 20,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 11 01 5129700 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 5129700 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 5129700 240 20,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 5129700 244 20,0

Приложение №3 
к Решению 38-й сессии Совета депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибир-

ской области четвертого созыва от 25.10.13г.
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА БОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2013 ГОД
Тыс. руб.

Код Наименование Всего 
01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 165,7
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 33323,7
01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 33489,4
 Источники финансирования дефицита бюджета – всего 165,7

Приложение №11
к Решению 38-й сессии Совета депутатов Боровского сельсовета Новосибирского района Новосибир-

ской области четвертого созыва от 25.10.13г.
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2013 ГОД

 Тыс. руб.

Наименование показателя ГРБС Раз-
дел

Под-
раз -
дел

Целевая 
статья

В и д 
р а с -
хода

Сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ: 33489,4
В том числе:      
Общегосударственные вопросы 555 01    4870,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

555 01 02   464,28

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 01 02 0020300  464,28
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 02 0020300 100 464,28

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 02 0020300 120 464,28
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 02 0020300 121 464,28
Функционирование законодательных (представительных) органов государ-
ственной власти и представительных органов муниципальных образований

555 01 03   71,8

Центральный аппарат 555 01 03 0020400  71,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 03 0020400 100 71,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 03 0020400 120 71,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 03 0020400 121 71,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

555 01 04   3909,82

Центральный аппарат 555 01 04 0020400  3909,72
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

555 01 04 0020400 100 1853,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 01 04 0020400 120 1853,6
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 01 04 0020400 121 1853,2
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 555 01 04 0020400 122 0,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 0020400 200 1614,02
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 04 0020400 240 1614,02

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

555 01 04 0020400 242 339,6

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 04 0020400 244 1274,42

Иные бюджетные ассигнования 555 01 04 0020400 800 441,9
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации

555 01 04 0020400 850 441,9

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 555 01 04 0020400 851 1,9
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 555 01 04 0020400 852 440,0
Административная комиссия 555 01 04 0020513 0,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 01 04 0020513 200 0,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 04 0020513 240 0,1

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 04 0020513 244 0,1

Обеспечение органов финансового надзора 555 01 06 60,0
Центральный аппарат 555 01 06 0020400  60,0
Межбюджетные трансферты 555 01 06 0020400 500 60,0
Иные межбюджетные трансферты 555 01 06 0020400 540 60,0
Резервные фонды 555 01 11   305,0
Резервные фонды местных администраций 555 01 11 0700500  305,0
Иные бюджетные ассигнования 555 01 11 0700500 800 305,0
Резервные средства 555 01 11 0700500 870 305,0
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 60,0
Выполнение других обязательств государства 555 01 13 0920300 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 01 13 0920300 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 13 0920300 240 60,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 01 13 0920300 244 60,0

Национальная оборона 555 02    182,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 555 02 03   182,2

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

555 02 03 0013600  182,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

555 02 03 0013600 100 182,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 555 02 03 0013600 120 182,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 02 03 0013600 121 182,2
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 555 03 385,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона

555 03 09 385,0

Резервные фонды местных администраций 555 03 09 0700500 235,0
Иные бюджетные ассигнования 555 03 09 0700500 800 235,0
Резервные средства 555 03 09 0700500 870 235,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихий-
ных бедствий природного и техногенного характера 

555 03 09 2180100 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 03 09 2180100 200
150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 03 09 2180100 240

150,0
Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 03 09 2180100 244 150,0

Национальная экономика 555 04 5045,8
Дорожное хозяйство 555 04 09 4476,6
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 555 04 09 3150200 182,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 3150200 200 182,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 09 3150200 240 182,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 09 3150200 244 182,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог региональ-
ного, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 
2012-2015 годах»

555 04 09 5226300 4001,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 5226300 200 4001,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 09 5226300 240 4001,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 09 5226300 244 4001,0

Долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог региональ-
ного, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 
2012-2015 годах» за счет средств поселений

555 04 09 5226302 293,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 04 09 5226302 200 293,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 09 5226302 240 293,6

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 09 5226302 244 293,6

Другие вопросы в области национальной экономики 555 04 12 569,2
ДЦП «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской 
области на 2011-2015 годы» в части подпрограммы «Территориальное плани-
рование Новосибирской области»

555 04 12 5223201 569,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 04 12 5223201 200 569,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 12 5223201 240 569,2

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 04 12 5223201 244 569,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 555 05    7562,3
Жилищное хозяйство 555 05 01 28,4
Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Россий-
ской Федерации и муниципального жилищного фонда 

555 05 01 3500200 28,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 01 3500200 200 28,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 01 3500200 240 28,4

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 01 3500200 244 28,4

Коммунальное хозяйство 555 05 02 4080,4
Разработка проектно-сметной документации на объекты капитального строи-
тельства муниципальной собственности

555 05 02 3380000 1304,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 02 3380000 200 1304,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 02 3380000 240 1304,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 02 3380000 244 1304,0

Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 555 05 02 3510500 1197,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 02 3510500 200 1197,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 02 3510500 240 1197,4

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 02 3510500 244 1197,4

Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка муниципаль-
ных образований по благоустройству территорий населенных пунктов и под-
готовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области 
к работе в осеннее-зимний период на 2013-2015 годы»

555 05 02 6554300 1579,0

Иные бюджетные ассигнования 555 05 02 6554300 800 1579,0
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) 
учреждений), государственных корпораций (компаний), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

555 05 02 6554300 810 1579,0

Благоустройство 555 05 03   3321,6
Уличное освещение 555 05 03 6000100  355,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 6000100 200 355,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 6000100 240 355,6

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 6000100 244 355,6

Содержание дорог 555 05 03 6000200 278,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 6000200 200 278,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 6000200 240 278,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 6000200 244 278,0

Озеленение 555 05 03 6000300 95,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 6000300 200 95,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 6000300 240 95,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 6000300 244 95,0

Содержание мест захоронения 555 05 03 6000400 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 6000400 200 60,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 6000400 240 60,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 6000400 244 60,0

Прочие мероприятия в области благоустройства 555 05 03 6000500 133,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 6000500 200 133,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 6000500 240 133,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 6000500 244 133,0



№ 118 (984) 11 ноября 2013 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà88 СПЕЦВЫПУСК

Ведомственная целевая программа «Государственная поддержка муниципаль-
ных образований по благоустройству территорий населенных пунктов и под-
готовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области 
к работе в осеннее-зимний период на 2013-2015 годы»

555 05 03 6554300 2400,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 05 03 6554300 200 2400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 6554300 240 2400,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 05 03 6554300 244 2400,0

Культура, кинематография, средства массовой информации 555 08    15495,1
Культура 555 08 01   15495,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 555 08 01 4409900  11685,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций го-
сударственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджетными фондами

555 08 01 4409900 100 6368,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 555 08 01 4409900 110 6368,5
Фонд оплаты труда и страховые взносы 555 08 01 4409900 111 6354,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 555 08 01 4409900 112 14,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 4409900 200 5076,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 4409900 240 5076,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

555 08 01 4409900 242 104,7

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 4409900 244 4972,2

Иные бюджетные ассигнования 555 08 01 4409900 800 239,7
Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации

555 08 01 4409900 850 239,7

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 555 08 01 4409900 851 239,0
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей 555 08 01 4409900 852 0,7
ДЦП «Развитие культуры и искусства в Новосибирском районе» 555 08 01 4409900  3160,0
Расходы на развитие социального и экономического потенциала муниципаль-
ных образований

555 08 01 4409900 200 3160,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 4409900 240 3160,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 4409900 243 3160,0

Главный редактор
Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 
Правительство Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru; сайт: priobka.ru, приобка.рф

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Новосибирской области (Роскомнадзор). Cвидетельство № ПИ ТУ 

54-00437 от 22 февраля 2012 года. Время подписания в печать – 11.11.2013 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ООО «Печатный дом -Новосибирск». 

630084, г. Новосибирск, ул. Лазарева, 33/1 – 305.
Объем 2 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств мас-
совой информации

555 08 01 4508500  250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 4508500 200 250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 4508500 240 250,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 4508500 244 250,0

ДЦП «Культура Новосибирской области на 2012-2016 годы» 555 08 01 5223902 280,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 5223902 200 280,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 5223902 240 280,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

555 08 01 5223902 243 280,0

ДЦП «Культура Новосибирской области на 2012-2016 годы» 555 08 01 5223903 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 08 01 5223903 200 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 5223903 240 120,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 08 01 5223903 244 120,0

Социальная политика 555 10 60,0
Социальное обеспечение населения 555 10 03 60,0
Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 555 10 03 5054600 60,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 555 10 03 5054600 300 60,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

555 10 03 5054600 320 60,0

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме пу-
бличных нормативных обязательств 

555 10 03 5054600 321 60,0

Физическая культура и спорт 555 11 20,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 555 11 01 20,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, ту-
ризма

555 11 01 5129700 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 555 11 01 5129700 200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 11 01 5129700 240 20,0

Прочие закупки товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

555 11 01 5129700 244 20,0

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 
СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10. 2013    ст. Мочище  № 359
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ НА 2014 ГОД

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 
26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей при осущест-
влении государственного контроля (надзора) и муници-
пального контроля», Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 30.06.2010 № 489 «Об утверждении 
правил подготовки органами государственного контроля 
(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных 
планов проведения плановых проверок юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей», Постановлением 
администрации Станционного сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области от 30.01.2013 г. №24 «Об 
утверждении Положения об организации и осуществлении 

Приложение 
к постановлению администрации Станционного сельсовета  Новосибирского района Новосибирской области от 14.10.2013.г.№359

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Правилам подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных

планов проведения плановых проверок юридических лиц и  индивидуальных предпринимателей, утвержденным постановлением Правительства РФ от 30.06.2010 №489
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

(наименование органа государственного контроля (надзора), муниципального контроля)
У Т В Е Р Ж Д Е Н

                        Главой администрации О.Л. Даниловой
(фамилия, инициалы и подпись руководителя)

М.П.
от 01 сентября 2013г.

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ НА 2014 ГОД

Наименование юри-
дического лица (ЮЛ) 
(ф.и.о. индивиду-
ального предпри-
нимателя (ИП)), дея-
тельность которого 
подлежит проверке

Адрес фактического осуществления 
деятельности

Основной го-
сударственный 
р е г и с т р а ц и -
онный номер 
(ОГРН)

Идентифи-
кационный 
номер на-
л о г о п л а -
т е л ь щ и к а 
(ИНН)

Цель проведения проверки Основание проведения проверки Дата на-
чала про-
в е д е н и я 
проверки

Срок прове-
дения плано-
вой проверки

Ф о р м а 
п р о в е -
д е н и я 
проверки 
(докумен-
т а р н а я , 
выездная, 
докумен-
тарная и 
выездная)

Наименова-
ние органа 
г о с у д а р -
с т в е н н о г о 
к о н т р о л я 
(надзора) , 
органа му-
ниципаль-
ного кон-
т р о л я , 
о с у щ е с т -
в л я ю щ е г о 
проверку

Наименование органа 
государственного кон-
троля (надзора), ор-
гана муниципального 
контроля, с которым 
проверка проводится 
совместно

субъект Россий-
ской Федерации

    поселе-
ние

   наиме-
н о в а н и е 
у л и ц ы , 
н о м е р 
дома

дата госу-
дарствен-
ной реги-
с т р а ц и и 
ЮЛ, ИП

д а т а 
оконча-
ния по-
следней 
провер-
ки

дата начала 
осуществле-
ния ЮЛ, ИП 
предприни-
мательской 
д е я т е л ь -
ности в со-
ответствии 
с пред-
ставленным  
уведомлени-
ем о начале 
предприни-
мательской 
деятельнос-
ти

рабо-
ч и х 
дней

рабо-
ч и х 
часов 
( д л я 
М С П 
и 
МКП)

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Общество с ограни-

ченной ответственно-
стью «Геолог»

Новосибирская 
область Новоси-
бирский район,                     

п. Садо-
вый

ул. Со-
вхозная , 
1а

1065475023943 5433164583 повысить качество исполнения муниципальной фун-
ции по осуществлению администрацией Станцион-
ного сельсовета жилищного контроля,в отношении 
организаций коммунального комплекса, располо-
женных на территории поселения, а также  повы-
шение качества коммунальных услуг для населения

16.08.2006 16.08.2006 02.09.2014 50 выездная А д м и н и -
с т р а ц и я 
Станцион-
ного сель-
совета

Государственная жи-
лищная инспекция Но-
восибирской области                    
Управление Роспо-
требнадзора Новоси-
бирской области                                 

муниципального жилищного контроля на территории Стан-
ционного сельсовета Новосибирского района», Постанов-
лением администрации Станционного сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области от 17.04.2013 г. 
№ 139 «Об утверждении административного регламента 
проведения проверок при осуществлении муниципального 
жилищного контроля», на основании Устава Станционного 
сельского совета Новосибирского района Новосибирской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ежегодный план проведения плановых про-
верок юридических и физических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на 2014 год (согласно приложения ) 
при осуществлении муниципального жилищного контроля 

на территории Станционного сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области 
2. Заместителю главы администрации (Еремина Л.А.) обе-
спечить осуществление муниципального жилищного кон-
троля в соответствии с административным регламентом.
3. Опубликовать постановление в газете «Приобская прав-
да» и разместить на официальном сайте администрации 
Станционного сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области в сети Интернет.
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.
Глава Станционного сельсовета О.Л.Данилова 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 4.00000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2003
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata pogodnih za pouzdani prikaz i ispis poslovnih dokumenata koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /RUS <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA27 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [765.354 1190.551]
>> setpagedevice


